
Determina Dirigenziale N.68 del 24/10/2014 pag.1

COPIA

COMUNE DI FONTE NUOVA
(Provincia di Roma)

 DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
AMBIENTE E PATRIMONIO

      N.68   DEL 24/10/2014

Oggetto: IMPEGNO DI SPESA PER AFFIDAMENTO MANUTENZIONE AREE VERDI ESTERNE
LA SCUOLA MEDIA DI VIA APPENNINI

Il giorno ventiquattro del mese di Ottobre dell'anno
duemilaquattordici. 

_______________________________________________________________

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto il D.Lgs. 165/2001, successive modificazioni ed
integrazioni;

Visto il D.Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267, successive modifiche
e integrazioni;

Visto il regolamento di contabilità approvato con delibera
del Commissario Prefettizio n. 7 del 24.01.2002 modificato
con delibera di consiglio comunale n. 19 del 21 marzo 2013;

Visto che con Deliberazione di Consiglio Comunale n.49 del
30/09/2014 è stato approvato il Bilancio di Previsione per
l'anno 2014.  



Determina Dirigenziale N.68 del 24/10/2014 pag.2

COPIA

COMUNE DI FONTE NUOVA
(Provincia di Roma)

PREMESSO
- che l’Amministrazione Comunale intende migliorare le aree verdi che ricadono nel
comune di Fonte Nuova, con interventi di manutenzione ordinaria e straordinaria
finalizzati alla riqualificazione territoriale, alla conservazione, valorizzazione e al
miglioramento delle condizioni di fruibilità di aree e spazi verdi, secondo i requisiti
della sicurezza;

CONSIDERATO
- che nella scuola media di Via Appenni di recente costruzione, esistono n. 3 aree da
adibire a verde da allestire ai fini della riqualificazione delle  stesse;

ATTESO
- che la soc. Vivaio Orchidea Blu, con sede in Via Palombarese km 24,00
Sant'Angelo Romano (Rm),  qualificata nel settore della  manutenzione del  verde,  si
è resa  disponibile  ad eseguire un intervento di sistemazione di n. 3 aiuole per un
totale di circa 250 mq tramite la posa in opera di prato a pronto effetto e di
installazione di un impianto irriguo automatico  presso la scuola media L. Pirandello
di Via Appennini in Fonte Nuova;

VISTO
- il preventivo della Soc. Vivaio Orchidea Blu depositato agli atti d'ufficio, trasmesso
lo 16/09/2014, attraverso  “PEC”, dal quale risulta  che per l’intervento richiesto si
prevede una spesa  di € 4.424,00 con applicato il ribasso del 33% circa, oltre iva
22% pari ad € 973,28 per l'importo complessivo  di € 5.397,28,

PRESO ATTO
- che per l’esecuzione del previsto intervento di sistemazione di n. 3 aiuole per un
totale di circa 250 mq tramite la posa in opera di prato a pronto effetto e di
installazione di impianto irriguo automatico negli spazi verdi esterni la scuola media
L. Pirandello di Via Appennini, l’offerta di € 4.424,00 oltre iva 22% presentata dalla
soc. Vivaio Orchidea Blu risulta congrua;

PRESO ATTO
- che l’importo complessivo di € 5.397,28 oneri per la sicurezza ed Iva 22% compresi
troverà copertura finanziaria sul capitolo di bilancio 19063096;

EVIDENZIATO
- che per una massima economicità e funzionalità dell'intervento ed al fine di
eseguire tempestivamente l’intervento di riqualificazione presso l’area sopra indicata,
si può procedere all’affidamento diretto ai sensi del disposto art. 125 comma 11,
ultimo periodo del Dlgs 163/2006;

VISTO
- il vigente Regolamento dei servizi in economia dell'Ente, che permette, nell'ambito
delle procedure in economia, il ricorso alla trattativa diretta prescindendo dalla
richiesta di pluralità di preventivi quando il valore degli stessi non superi € 40.000,00;



Determina Dirigenziale N.68 del 24/10/2014 pag.3

VISTA
-  l'urgenza dell'intervento che non consente ulteriori indugi per l'esecuzione delle
opere;

ATTESO CHE
- il codice identificativo dell’intervento attribuito alla presente procedura dall’AVCP è
CIG n. Z9F1163010;

ATTESO CHE
-  la ditta suddetta è iscritta alla Camera di Commercio di Roma n. 03545181004 e
iscritta al REA (Repertorio Economico Amministrativo ) n. 684192;

VISTO
il Dlgs 163/2006
il Dlgs 267/2000
il DPR 207/2010
il Dlgs n. 81/2008      

D E T E R M I N A

1. di approvare il preventivo di spesa della la Soc. Vivaio Orchidea Blu, con sede in
Via Palombarese km 24,00 Sant'Angelo Romano (Rm), depositato agli atti d'ufficio,
pervenuto il 16.09.2014 attravers “PEC”, dal quale risulta  che per l’intervento
richiesto si prevede una spesa  di € 4.424,00  con applicato il ribasso del 33% circa,
oltre iva 22% pari ad € 973,28 per l'importo complessivo  di € 5.397,28,

2 di affidare, per i motivi sopra esposti, l’intervento di riqualificazione delle aree verdi
della scuola media L. Pirandello di Via Appennini con la sistemazione di n. 3 aiuole
per un totale di circa 250 mq tramite la posa in opera di prato a pronto effetto e di
installazione di impianto irriguo automatico, per la riqualificazione delle stesse;

3. di imputare la complessiva somma di € 5.397,28  sul cap. 19063096 del bilancio
2014;

4. di impegnare a favore della Soc. Vivaio Orchidea Blu la complessiva somma di €
5.397,28  sul cap. 19063096 imp. cont. 967 del bilancio 2014;

5. di dare atto che, per i  lavori in oggetto si può  procedere ai sensi dell’art. 125 –
comma 11, ultimo periodo – del D. Lgs. n. 163/2006, in quanto la suddetta impresa
si  dimostra in grado, per competenza, capacità e mezzi necessari ad eseguire detto
intervento;

6. di dare atto che l’intervento verrà comunicato dal personale dell’Ufficio tecnico
comunale  contestualmente al verbale di  consegna dei lavori;

7. di comunicare alla soc. Vivaio Orchidea Blu, dopo l'esecutività del presente



Determina Dirigenziale N.68 del 24/10/2014 pag.4

provvedimento di spesa, contestuale all'ordine della prestazione il numero
dell'impegno contabile e la copertura finanziaria, con l'avvertenza che la relativa
fattura dovrà essere completata con gli estremi della suddetta comunicazione;

8. di dare atto che la liquidazione della somma di € 5.397,28 avverrà previa verifica
da parte dell’UTC e controllo di qualità e di quantità dell’intervento come stabilito dal
suddetto preventivo;

9. di dare atto che la presente determina è stata sottoposta al controllo per la
regolarità e corretteza dell'azione amministrativa ai sensi dell'art. 147 bis TUEL e che
pertanto, con la sottoscrizione si rilascia formalmente perere tecnico favorevole;

10. di trasmettere la presente determinazione al responsabile del servizio
finanziario per il prescritto parere di regolarità contabile ai sensi dell'art. 147 bis
TUEL;

11. di disporre che la presente determinazione sia inserita nella raccolta delle
determinazioni di Settore e divenga esecutiva con l'apposizione del visto di regolarità
contabile da parte del responsabile del servizio finanziario che ne attesta la
copertura finanziaria;

                                                                 IL DIRIGENTE RESP.LE DEL SETTORE
                                                                        OO.PP. – AMBIENTE – PATRIMONIO
                                                                                  Arch. Fulvio E. Bernardo



Determina Dirigenziale N.68 del 24/10/2014 pag.5

COPIA

COMUNE DI FONTE NUOVA
(Provincia di Roma)

Attesta la regolarità tecnica del presente provvedimento ai
sensi dell'art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000 come introdotto
dall'art. 3 co. 5 del D.L. 10/10/2012 n. 174.

 Lì 24/10/2014 F.to IL RESPONSABILE
 del Centro di Costo 

ARCH.   FULVIO ELIO BERNARDO

______________________________________________________________

Vista la regolarità contabile del presente provvedimento se ne
attesta la copertura finanziaria ai sensi dell'art.151 del D.
Lgs. 267/2000.

 Lì 29-10-2014  F.to IL RESPONSABILE DEL
 SERVIZIO BILANCIO E RAGIONERIA

DOTT.SSA CRISTINA  LUCIANI

Vista la regolarità contabile del presente provvedimento ai
sensi dell'art. 147 bis del D. Lgs 267/2000 come introdotto
dall'art. 3 co. 5 del D.L. 10/10/2012 n. 174.

 Lì 29-10-2014  F.to IL RESPONSABILE DEL
 SERVIZIO BILANCIO E RAGIONERIA

DOTT.SSA CRISTINA  LUCIANI

______________________________________________________________

La presente  determinazione,  ai  fini  della pubblicità degli
atti e della  trasparenza  dell'azione  amministrativa, viene
affissa per la pubblicità all'Albo Pretorio per rimanervi
quindici giorni.

Lì 05-11-2014 F.to IL RESPONSABILE DEL
 SERVIZIO AFFARI GENERALI

Sig.ra Patrizia MADULI

  Dalla Residenza Comunale, .............

 Il Messo Comunale


